Администрация городского округа муниципального образования

«город Саянск»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	12.05.2015
	№
	110-37-450-15

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О внесении изменений в Порядок исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных бюджетных учреждений, утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.04.2011 № 110-37-283-11
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 07.05.2013 № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Федеральным Законом от 04.10.2014 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в Порядок исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных бюджетных учреждений, утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.04.2011 №110-37-283-11 (опубликовано в газете «Саянские зори» вкладыш, от 21.04.2011  № 58, страница 1), следующие изменения:
1.1. Пункт «1)» изложить в следующей редакции: «1) обращение взыскания на средства бюджетных учреждений (далее бюджетное учреждение - должник) осуществляется на основании исполнительных документов (исполнительный лист, судебный приказ) и решения налогового органа о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов (далее - решение налогового органа) с указанием сумм, подлежащих взысканию в валюте Российской Федерации, а также в соответствии с установленными законодательством Российской Федерации требованиями, предъявляемыми к исполнительным документам, срокам предъявления исполнительных документов, перерыву срока предъявления исполнительных документов, восстановлению пропущенного срока предъявления исполнительных документов».
1.2. Пункт «3)» дополнить подпунктом «ж)» следующего содержания: «ж) представление взыскателем заявления об отзыве исполнительного документа».
1.3. Пункт «5)» дополнить абзацем следующего содержания: «Решение налогового органа, предусматривающее обращение взыскания на средства бюджетного учреждения - должника, направляется налоговым органом в Управление по финансам и налогам»;
1.4. Абзац 1 пункта «6)» изложить в следующей редакции: «Управление по финансам и налогам не позднее пяти рабочих дней после получения исполнительного документа или решения налогового органа направляет бюджетному учреждению - должнику уведомление о поступлении исполнительного документа и о дате его приема к исполнению с приложением заявления взыскателя или уведомление о поступлении решения налогового органа».

1.5. В  пункте  «7)»:

-Абзац 1:

после слов  «о поступлении  исполнительного документа» дополнить словами  «или уведомления о поступлении решения налогового органа»,

после слов «частичного исполнения исполнительного документа» дополнить словами «или решения налогового органа»;

-Абзац 2 после слов «в исполнительном документе» дополнить словами «или решении налогового органа»;

-Абзац 3:
после слов «предъявленных исполнительных документов» дополнить словами «или решения налогового органа»;
после слов «либо частичного исполнения исполнительного документа» дополнить словами «или решения налогового органа»;
-Абзац 4 изложить в следующей редакции «При нарушении бюджетным учреждением - должником сроков исполнения исполнительных документов или решения налогового органа, установленных абзацем первым настоящего пункта, Управление по финансам и налогам приостанавливает до момента устранения нарушения осуществление операций по расходованию средств на всех лицевых счетах должника, включая лицевые счета его структурных (обособленных) подразделений, открытые в Управлении по финансам и налогам (за исключением операций по исполнению исполнительных документов и решения налогового органа), с уведомлением должника и его структурных (обособленных) подразделений»;
-Абзац 5 изложить в следующей редакции «Операции по лицевым счетам бюджетного учреждения - должника не приостанавливаются при предъявлении бюджетным учреждением - должником в Управление по финансам и налогам документа, подтверждающего исполнение исполнительного документа или решения налогового органа, документа об отсрочке, о рассрочке или об отложении исполнения судебных актов, документа, отменяющего или приостанавливающего исполнение судебного акта, на основании которого выдан исполнительный документ, либо документа об отсрочке или о рассрочке исполнения решения налогового органа»;
1.6. Пункт «9)» дополнить абзацем следующего содержания: «При исполнении в полном объеме решения налогового органа Управление по финансам и налогам уведомляет об этом налоговый орган.».
1.7. Пункт «11)» изложить в  следующей редакции: «11) в случае невозможности осуществления взыскания денежных средств с бюджетного учреждения - должника в связи с отсутствием на лицевых счетах должника денежных средств в течение трех месяцев,  Управление по финансам и налогам информирует об этом взыскателя в течение десяти дней со дня истечения трехмесячного срока.
В случае отзыва исполнительного документа взыскатель для обращения взыскания на имущество должника вправе направить исполнительный документ на исполнение в соответствии с законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве.
При отзыве исполнительного документа Управление по финансам и налогам делает отметку в исполнительном документе о его неисполнении либо частичном исполнении с указанием времени нахождения этого документа в Управлении по финансам и налогам и направляет учредителю бюджетного учреждения - должника уведомление по форме, установленной Федеральным казначейством, финансовым органом Иркутской области, о возвращении исполнительного документа взыскателю для его исполнения в соответствии с законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве.
При неисполнении бюджетным учреждением - должником решения налогового органа в течение трех месяцев со дня его поступления в Управление по финансам и налогам, указанное Управление в течение 10 рабочих дней информирует об этом налоговый орган».
1.8. В пункте 12 исключить слова «в соответствии с положениями части 1 настоящей статьи».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования «город Саянск»

О.В. Боровский
исп. Завьялова Т.Н.
тел. 5-66-92